

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

OBJETO: EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO SUMARÉ (PINTOR LEMOS)

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 11/05/2021

PMS  
SEINF  
F4  
COOR. JUR.

COMP.EXT_	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO				%
01					
	MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I8584	ENGENHEIRO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,000	16.693,95	16.693,95
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,700	6.644,30	4.651,01
I8600	ALMOXARIFE (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,500	3.990,84	1.995,42
I8617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,800	3.276,07	2.620,86
I8594	LABORATORISTA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,500	4.983,86	2.476,93
I8596	AUXILIAR DE LABORATÓRIO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,500	3.111,90	1.555,95
I8592	TOPÓGRAFO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,000	6.052,30	6.052,30
I8587	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AMBIENTAL)	HxMÊS	0,500	6.042,02	3.021,01
I8588	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,500	5.099,32	2.549,66
				Total:	41.617,09
				Total Simples:	41.617,09
				Encargos Sociais:	0,00
				Valor BDI:	8.656,35
				Total com BDI:	50.273,44
	Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 12 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL (SEM BDI)				416,17

COMP.EXT_	INSTALAÇÕES E FORNECIMENTO DE GUINDASTE GIRATORIO (0º A 360º), COM COLUNA, LANÇA 3,00M, CONFORME ESPECIFICADO EM PROJETO.				UN
02					
	MAO DE OBRA E MATERIAIS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
IXXXX	INSTALAÇÕES E FORNECIMENTO DE GUINDASTE GIRATÓRIO (0º A 360º), COM COLUNA, LANÇA 3,00M, CONFORME ESPECIFICADO EM PROJETO.	UN	1,000	16.175,00	16.175,00
				Total:	16.175,00
				Total Simples:	16.175,00
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	3.364,40
				Total com BDI:	19.539,40

COMP.EXT_	GRADE EM FIBRA DE VIDRO PULTRUDADO 1,15mx0,9m				UN
03					
	MAO DE OBRA E MATERIAIS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
IXXXX	GRADE EM FIBRA DE VIDRO PULTRUDADO 1,15mx0,9m	UN	1,000	1.840,92	1.840,92
				Total:	1.840,92
				Total Simples:	1.840,92
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	382,91
				Total com BDI:	2.223,83

COMP.EXT_	CONJUNTO MOTO-BOMBA SUBMERSÍVEL - Pot=3 cv; Hman=8,16mca; Q=3,40L/s				UN
04					
	MAO DE OBRA E MATERIAIS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total

*[Handwritten signature]*

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

OBJETO: EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO SUMARÉ (PINTOR LEMOS)

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 11/05/2021

SEINF  
15  
COOR JUR.

IXXXX	CONJUNTO MOTO-BOMBA SUBMERSÍVEL - Pot=3 cv; Hman=8,16mca; Q=3,40L/s	UN	1,000	3.994,33	3.994,33
				Total:	3.994,33
				Total Simples:	3.994,33
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	830,82
				Total com BDI:	4.825,15

*Lucas Daniel de Carvalho Santos*

**LUCAS DANIEL DE CARVALHO SANTOS**  
ANALISTA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA  
CREA CE - 341668

Lucas Daniel de C. Santos  
Coord. de Saneamento/CREA-CE 341668  
Secretaria da Infraestrutura - SEINF  
Prefeitura Municipal de Sobral